[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 01.07.2025
	№
	1077

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района  от 29.09.2020 №1156 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Первомайского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Первомайского районного  Собрания депутатов от 17.12.2024 №104 №О районном бюджете муниципального образования Первомайский район Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» постановляю:

1. В постановление администрации района от 29.09.2020 №1156 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Первомайского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2025 годы» внести следующие изменения:
1.1. в Паспорте подпрограммы №1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» на 2021 - 2025 годы муниципальной программы «Обеспечение населения Первомайского района жилищно-коммунальными услугами» строку «Объемы финансирования по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы (по годам)
	общий объем финансирования подпрограммы №1 в 2021 - 2025 годах за счет всех источников составит 86 640,97 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 10 223,00 тыс. руб.;

в 2022 году –12 070,86 тыс. руб.;

в 2023 году – 6 950,17 тыс. руб.;

в 2024 году – 20 829,20 тыс. руб.;

в 2025 году – 35 410,45 тыс. руб.;

в том числе:

средства краевого бюджета – 58 884,11 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 7 739,40 тыс. руб.;

в 2022 году – 8 401,75 тыс. руб.;

в 2023 году – 5 702,76 тыс. руб.;

в 2024 году – 8 860,90 тыс. руб.;

в 2025 году – 28 179,30 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 26 609,59  тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 2 493,60 тыс. руб.;

в 2022 году – 3 669,11 тыс. руб.;

в 2023 году – 1 247,41 тыс. руб.;

в 2024 году – 11 968,32 тыс. руб.;

в 2025 году – 7 231,15 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии решением Первомайского районного собрания депутатов на отчетный год и плановый период.

1.2. раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы №1» читать в следующей  редакции:

Предполагаемый общий объем финансирования составляет, 86 640,97 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 10 223,00 тыс. руб.;

в 2022 году –12 070,86 тыс. руб.;

в 2023 году – 6 950,17 тыс. руб.;

в 2024 году – 20 829,20 тыс. руб.;

в 2025 году – 35 410,45 тыс. руб.;

в том числе:

средства краевого бюджета – 58 884,11 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 7 739,40 тыс. руб.;

в 2022 году – 8 401,75 тыс. руб.;

в 2023 году – 5 702,76 тыс. руб.;

в 2024 году – 8 860,90 тыс. руб.;

в 2025 году – 28 179,30 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 26 609,59  тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 2 493,60 тыс. руб.;

в 2022 году – 3 669,11 тыс. руб.;

в 2023 году – 1 247,41 тыс. руб.;

в 2024 году – 11 968,32 тыс. руб.;

в 2025 году – 7 231,15 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии решением Первомайского районного собрания депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Ассигнования из районного  бюджета будут выделяться в пределах объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы №1, представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

1.3. в Паспорте подпрограммы №3 «Газификация Первомайского района»  на 2021 - 2025 годы» муниципальной программы «Обеспечение населения Первомайского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2025 годы» строку «Объемы финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы (по годам)
	общий объем финансирования подпрограммы 3 «Газификация Первомайского района»  на 2021 - 2025 годы» (далее – «подпрограмма №3») за счет всех источников финансирования – 273 261,08 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 108 399,80 тыс. руб.;

в 2022 году – 27 864,97 тыс. руб.;

в 2023 году – 30 874,84 тыс. руб.;

в 2024 году – 44 877,90 тыс. руб.;

в 2025 году – 61 243,55 тыс. руб.

средства краевого бюджета – 231 654,71 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 102 486,00 тыс. руб.;

в 2022 году – 25 904,60 тыс. руб.;

в 2023 году – 19 895,09 тыс. руб.;

в 2024 году – 41 684,01 тыс. руб.;

в 2025 году – 41 685,01 тыс. руб.

средства местного бюджета – 41 118,60 руб., из них:

в 2021 году – 5 426,00 тыс. руб.;

в 2022 году – 1960,40 тыс. руб.;

в 2023 году – 10 979,80 тыс. руб.;

в 2024 году – 3 193,89 тыс. руб.;

в 2025 году – 19 558,54 тыс. руб.

внебюджетные источники –487,80 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 487,80 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Первомайского районного собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.4. раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы №3» читать в следующей  редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы №3 осуществляется за счет средств краевого и местных бюджетов, средств организаций и граждан.

Общий объем финансирования подпрограммы №3 в 2021 - 2025 годах за счет всех источников финансирования – 273 261,08 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 108 399,80 тыс. руб.;

в 2022 году – 27 864,97 тыс. руб.;

в 2023 году – 30 874,84 тыс. руб.;

в 2024 году – 44 877,90 тыс. руб.;

в 2025 году – 61 243,55 тыс. руб.

средства краевого бюджета – 231 654,71 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 102 486,00 тыс. руб.;

в 2022 году – 25 904,60 тыс. руб.;

в 2023 году – 19 895,09 тыс. руб.;

в 2024 году – 41 684,01 тыс. руб.;

в 2025 году – 41 685,01 тыс. руб.

средства местного бюджета – 41 118,60 руб., из них:

в 2021 году – 5 426,00 тыс. руб.;

в 2022 году – 1960,40 тыс. руб.;

в 2023 году – 10 979,80 тыс. руб.;

в 2024 году – 3 193,89 тыс. руб.;

в 2025 году – 19 558,54 тыс. руб.

внебюджетные источники –487,80 тыс. руб., из них:

в 2021 году – 487,80 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

Денежные средства, выделяемые на реализацию подпрограммы №3, определены, исходя из потребности введения в действие объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры сел, из фактической стоимости строительства единицы мощности и с учетом капитальных вложений на строительство объектов газификации, освоенных в предшествующие годы.

Принцип софинансирования подпрограммы №3 за счет средств бюджетов различных уровней и внебюджетных источников обеспечивает наибольшую результативность мероприятий подпрограммы №3.

Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы №3, представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

2. Разместить данное постановление на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Евстратов А.А.
	Глава района
	 Ю.А. Фролова

[image: image1.jpg]
В.А. Трифонова

2 37 07